

Toimittaja Roope Kariniemi

Haastateltava Rosa Nuojua

Haastateltava Veikko Parkkinen

Haastateltava Lauri Koskela

Toimittaja R.K.: kuinka paljon sinua kiinnostaa Yhdysvaltojen presidentinvaalit?

Haastateltava. L.K.: Kyllä mä niitä mielenkiinnolla seuraan. Se on niin kummallinen sirkus ollut.

Haastateltava V.P.: Kyllähän ne kiinnostaa. Tulee ihan päivittäin lehdistä luetuksi ja sitten myöskin televisiota katottua niitä uutisia ja sitten niitä ohjelmia Trumpista ja tästä vaaleista.

Haastateltava R.N.: Sanotaanko, että kyllä minua jonkin verran kiinnostaa, sen verran mitä sosiaalisesta mediasta tulee katsottua sen verran. En mitenkään aktiivisesti seuraa, mutta jonkun verran kuitenkin

Toimittaja R.K.: Mikä vaaleissa erityisesti kiinnostaa?

Haastateltava L.K.: Lähinnä semmonen, mää teatteri-ihmisenä nauran niille kaikille jutuille lähinnä, mutta tottakai se vaikuttaa paljon maailmantilanteeseen ja meidän kulttuuri on niin kun amerikkalainen käytännössä.

Haastateltava V.P.: No suoraan sanottuna kiinnostaa se, että tulisi Biden valituksi.

Haastateltava R.N.: No ehkä se, että miten iso asia se tavallaan niin kun on, et miten iso näkyvyys sillä on mediassa. Et se varmaan niinku aiheuttaa sitä kiinnostusta ja sitten myös keskustelua ystävien kanssa. Ja sitten mulla myös paras ystävä asuu nyt Amerikassa, niin se vaikuttaa enemmän hänen elämään ehkä enemmän kuin minun, niin se aiheuttaa myös kiinnostusta.

Toimittaja R.K.: Mitä luulet, vaikuttaako vaalien lopputulos millään tavalla meidän suomalaisten elämään?

Haastateltava: L.K.: Se jää nähtäväksi. On aika arvaamatonta aikaa, en tiedä. Saattaa vaikuttaa paljonkin tai saattaa olla ettei vaikuta yhtään.

Haastateltava V.P.: No ei ehkä niin suuressa määrin kuin ajatellaan. Kyllähän jos vaalit menee hyvin, ja esimerkiksi nyt Biden tulee valituksi, niin välillisesti maailmatila rauhoittuu automaattisesti. Sillä on vaikutusta myös meille.

Haastateltava R.N.: No, ehkä se jollakin tavalla, sillä tavalla että jos tuollaisilla poliittisilla mielipiteillä voi saada niin paljon suosiota niin se ehkä sitten aiheuttaa myös meillä semmoista, että ihmiset uskaltaa sitten ehkä avoimemmin ajatella ja ilmaista semmosia mielipiteitä.

